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12 lutego 2010

Odnowa od nowa

Nabory wniosków w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” zostały wstrzymane.
Ministerstwo rolnictwa poleciło urzędom marszałkowskim poczekanie z tegorocznymi
konkursami do czasu wejścia w życie nowych przepisów.

W piśmie skierowanym do marszałków województw, wiceminister rolnictwa Artur Ławniczak
poprosił o wstrzymanie terminu składania wniosków w ramach działania „Odnowa i rozwój
wsi” do dnia wejścia w życie nowelizacji rozporządzenia ws. warunków i trybu przyznawania
pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” oraz opracowania nowego
wzoru wniosku o dofinansowanie.

Jak podkreślił minister, projektowane zmiany będą korzystne dla beneficjentów i pozytywnie
wpłyną na wydatkowanie środków w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”.

Przygotowany w oparciu o doświadczenia ubiegłorocznej edycji konkursu projekt, znosi
ograniczenia dotyczące liczby wniosków składanych przez gminę w jednym naborze oraz
limitu operacji realizowanych z dofinansowaniem na terenie jednej gminy.

Nowe rozporządzenie precyzuje też, na jakie operacje będzie przyznana pomoc, w
przypadku instytucji kultury, dla której organizatorem jest jednostka samorządu
terytorialnego oraz organizacji pożytku publicznego.

Proponowane zmiany chwali Andrzej Masny, dyrektor Departamentu Środowiska i Rozwoju
Obszarów Wiejskich w Małopolskim Urzędzie Marszałkowskim. Podkreśla jednak, że
prawdziwym problemem, który zniechęca samorządy do ubiegania się o dofinansowanie z
PROW jest VAT, który przestał być kosztem kwalifikowanym.

– To żaden interes żeby samorządy, które płacą wkład własny, dokładały jeszcze VAT. I to
nie dotyczy tylko „odnowy wsi”, ale także działania „Podstawowe usługi…”. Przypomnę, że w
ubiegłorocznych naborach gmina, która miała mało punktów, a zależało jej na dotacji,
musiała wyłożyć 50 proc. wkład własny. Jeśli dodamy do tego koszty VAT, to rzeczywiste
wsparcie sięgało 25 proc. – to żaden biznes – podkreśla dyrektor.

Potwierdzają to statystyki pierwszego naboru. W samym tylko woj. małopolskim pozostały
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oszczędności przekraczające 40 mln zł. Łącznie podczas ubiegłorocznych naborów
wnioskodawcy złożyli 2870 wniosków na kwotę dofinansowania przekraczającą 1,92 mld zł.
W puli na 2009 r. było 221,09 mln euro (tj. około 1 mld zł przy ówczesnym kursie złotego).

Władze samorządowe zatwierdziły wsparcie dla 2114 operacji, na łączną kwotę
dofinansowania w wysokości 1,27 mld zł. Tym samym w puli, do końca okresu wdrażania
PROW 2007-2013, pozostało jeszcze ponad drugie tyle.
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